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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūloma skirti iš viso 1 240 575 eurus valstybės rezervo lėšų kaip valstybės paramą 

ekstremaliosios situacijos, paskelbtos Alytaus miesto savivaldybės ir Alytaus rajono savivaldybės 

teritorijose, kilus gaisrui Alytaus miesto padangų perdirbimo įmonėje UAB „Ekologistika“, padariniams 

šalinti. 

 

Dabartinė situacija: vadovaujantis Valstybės rezervo įstatymo, Civilinės saugos įstatymo ir Valstybės 

paramos už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos, teikimo tvarkos aprašo nuostatomis ir atsižvelgiant į 

Alytaus miesto savivaldybės administracijos prašymą, UAB „Toksika“ pateiktus dokumentus, Vidaus 

reikalų ministerijos prašymą ir Alytaus rajono savivaldybės administracijos prašymą, parengtas projektas, 

kuriuos siūloma skirti lėšas iš valstybės rezervo. 

 

Projekto esmė: siūloma skirti iš viso 1 240 575 eurus valstybės rezervo lėšų: 

 1 019 622 eurus Ekonomikos ir inovacijų ministerijai UAB „Toksika“ patirtoms atliekų išvežimo, 

padarinių šalinimo paslaugų išlaidoms padengti; 

 140 000 eurų Vidaus reikalų ministerijai, iš jų 112 100 eurų – ugniagesiams gelbėtojams skirtų 

sunkiųjų metalų ir dioksinų bei į juos panašių kitų toksinių medžiagų biologinėse terpėse tyrimų 

atlikimo ir specialistų konsultacijų išlaidoms padengti, 20 400 eurų – laboratorinių mėginių 

paėmimo, paruošimo, siuntimo į kitas laboratorijas išlaidoms padengti, Vidaus reikalų ministerijos 

Medicinos centro darbuotojų darbo užmokesčiui už papildomą darbą, viršijantį įprastą darbo krūvį, ir 

viršvalandžius sumokėti, 7 500 eurų – įrangai įsigyti; 

 80 953 eurus Alytaus rajono savivaldybės administracijai kaip valstybės paramą žalai, patirtai dėl 

ekstremaliosios situacijos, atlyginti, iš jų: 65 520 eurų ūkininkų patirtoms išlaidoms dėl sunaikintų 

naminių gyvulių, pieno, kiaušinių, 2 968 eurus – ūkininko patirtoms šienainio įsigijimo išlaidoms, 

3 208 eurus – „Biovela-Utenos mėsa“, UAB, supirktų mėsinių galvijų skerdimo išlaidoms, 9 257 

eurus – šios savivaldybės administracijos atliktų laboratorinių tyrimų išlaidoms padengti. 

Pažymėtina, kad panaudojus valstybės rezervo lėšas, valstybės rezervo lėšų likutis turės būti atkurtas teikiant 

Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo projektą. 

 

Derinimas: Ekonomikos ir inovacijų ministerija projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: pažymėtina, kad 2020 m. balandžio 15 d. Vyriausybės pasitarimo metu buvo 

pasiūlyta projektą svarstyti artimiausiame Vyriausybės posėdyje, projektą sujungiant su Finansų ministerijos 

teikiamu Vyriausybės nutarimo „Dėl lėšų skyrimo“ projektu, kuriuo siūloma skirti lėšas išlaidoms, patirtoms 

vykdant veiksmus, susijusius su naujojo koronaviruso (COVID-19) plitimu. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupei nepateikus esminių pastabų, projektą siūloma svarstyti Vyriausybės 

posėdžio B dalyje.   
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